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CIRCULAR NO. 1  

 
Circular de respuestas: Comparación de Precios No. RI-CP-BS-2023-

010. Contratación del servicio de mudanza para el traslado del 
Archivo Central del Registro Inmobiliario. 
         

 
1. “Tenemos una interrogante con el tema del presupuesto porque 

vemos que dice que es 5,000,000.00 pero en otro lado esta 
dividido en 3.8 y 1.2 nos gustaría aclarar si el monto máximo a 
nosotros ofertar de 3.8 o 5 millones”. 

 
Respuesta 1: El presupuesto de la contratación es de cinco millones 

de pesos (RD$5,000.000.00). 
 

2. ¿Qué cantidad de cajas le pondrían a cada paleta?  

 
Respuesta 2: Un estimado de 105 cajas por paleta. 

 
3. ¿Sería solo un montacargas o dos, en caso de ser uno se usará 

en origen o destino? 
 

Respuesta 3: Dos montacargas uno en el origen, otro en el destino. 

Ver enmienda al pliego anexa. 
 

4. Cuando se refieren a pallet truck, ¿es lo mismo que nosotros le 
llamamos pallet Jack manual?  
 

Respuesta 4: Es lo mismo 
 

5. ¿Tienen un aproximado de las fechas o días que según su 
cronograma dure en realizar dicha mudanza? 
 

Respuesta 5: Tenemos 90 días para hacer el trabajo, no tenemos un 
aproximado exacto, pero tenemos como mínimo 2 viajes por día.  

 
 

Dado el jueves 06 de julio de 2023. 

 

 

 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 
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